

Działaj na rzecz uczciwych wyborów na

Węgrzech – Wyborcy zdecydują o losach nieoliberalnych rządów!

Za trzy miesiące, w kwietniu 2022r., w czasie napiętej sytuacji w kraju, Węgrzy wybiorą nowy rząd. Istnieją poważne obawy, że wybory będą manipulowane przez władze. Kilka organizacji pozarządowych działa przeciwko temu – a my zbieramy fundusze żeby je wspierać. Działaj z nami teraz! Wspieraj finansowo wzmocnienie obywatelskiego aktywizmu i demokracji. Pomóż Węgrom mieć realną możliwość wyrażenia swojej opinii o rozpowszechniających się w UE nieoliberalnych rządach.

Na Węgrzech odbywają się teraz brutalne i oszczerze kampanie, które bazują na ludzkich emocjach i złości. Stawka jest wysoka. W nadchodzącym kwietniu Węgrzy będą decydować o przedłużeniu dwunastoletniego nieoliberalnego rządzenia Viktora Orbana lub jego zakończeniu. To ważna decyzja dla państw regionu i całej Unii Europejskiej, ponieważ w ostatnich latach idea i styl rządzenia węgierskiego premiera zainspirowały wielu polityków i liczne partie polityczne w UE.

Jest powód, z powodu którego kampania jest trudna: obie strony potrzebują każdego, nawet pojedynczego, głosu. Aż 82% (!) Węgrów zadeklarowało w listopadzie 2021r., że wezmą udział w wyborach. A jednocześnie badania wykazały, że rządząca partia Fidesz i sojusz opozycji mają taki sam poziom poparcia.

Zwolennicy demokracji mają pełne prawo do cieszenia się z politycznej aktywności i zapowiedzianej wysokiej frekwencji. Jest jednak również uzasadnione zmartwienie – wielu z nas obawia się, że rząd w tak napiętej sytuacji może manipulować wynikami. Nie bez znaczenia jest to, że według niedawnej nowelizacji ordynacji wyborczej, dozwolone teraz będzie robienie zdjęć kartom wyborczym; jednak takie zdjęcia mogą być nie tylko miłą pamiątką lecz również istotnym elementem procedury kupowania głosów.

W tej napiętej sytuacji fundacja Korzenie i Skrzydła („Roots and Wings”) apeluje o wolne i uczciwe wybory – niezależnie od tego, kto zwycięży – rzetelny proces wyborczy wzmocnia wiarę w demokrację. Wierzmy w to, że również ważne jest, aby organizacje pozarządowe odegrały istotną rolę w powrocie do demokracji. Dlatego postanowiliśmy zbierać fundusze dla czterech wyspecjalizowanych, doświadczonych węgierskich NGOów. Kampania ta będzie miała miejsce od 17 do 31 stycznia 2022r. ([link](#)), a 27 stycznia odbędzie się wydarzenie online „Live Giving”, podczas którego można będzie się dowiedzieć więcej o tych organizacjach.

Ruch Policzmy Razem! („Let’s Count Together!”) pracuje na tym, żeby w każdej komisji wyborczej był jeden członek niezależny od rządu i partii rządzącej.

Drukuj Swoje! („Print your Own!”) publikuje i dystrybuuje swoją własną tygodniową gazetę w małych ośrodkach, tam gdzie mieszkańcy mają dostęp tylko do mediów kontrolowanych przez rząd. Specjaliści rozwoju lokalnego z fundacji Kolegium Obywatelskie („Civil College”) będą pracować nad ograniczeniem prawdopodobieństwa zakupu głosów w najbardziej zagrożonych regionach. Szkoła Życia Publicznego (the „School of Public Life”) udostępni darmowe szkolenia dla NGOów w sposobach wykorzystywania wyborów parlamentarnych i prowadzenia swoich kampanii.

Mimo tego, że to państwo jest odpowiedzialne za zapewnienie demokratycznych wyborów, na Węgrzech opisane NGOsy od dłuższego czasu nie mają dostępu do grantów od władz. Nie mogą też liczyć na darowizny od firm, ponieważ rząd uważa takie wpłaty za otwarte wypowiedzenie przeciwko niemu wojny.

Wierzmy, że działania tych organizacji są kluczowe dla funkcjonowania instytucji demokratycznych. Każda darowizna pomnaża ich wpływ na świadomość społeczeństwa i pozwala pomagać Węgrom zdecydować, czy chcą przedłużyć nieoliberalne rządy czy też nie.

Działając na rzecz tych czterech projektów, przyjmujemy prywatne darowizny poprzez stronę internetową fundacji Korzenie i Skrzydła („Roots and Wings”), gdzie mogą Państwo wspierać jedną lub więcej z tych organizacji bezpieczną wpłatą kartą kredytową.

Zapraszamy również do dołączenia do naszego wydarzenia online Live Giving w 27 stycznia 2022r., od 18:30 CET, gdzie będą mogli Państwo dowiedzieć się więcej o ludziach i działaniach tworzących te organizacje. Wydarzenie potrwa 2 godziny i odbędzie się w języku węgierskim, z symultanicznym tłumaczeniem na angielski. Darowizny można przekazać także podczas wydarzenia. Dokładny program będzie udostępniony po rejestracji.

